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مسئولان می گویند جامعه

154445 مبتلااز میان 955۸۶5 آزمایش تشخیص کووید 19
29۷9 مبتلا و  ۸1  قربانی جدید کرونا طی 24 ساعت گذشته

بیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان 24 ساعته             قربانیان 24 ساعته

   ۸1  29۷9۷۸۷۸15444512100425۷۸

ادای احترام روزنامه نگاران به 
جانباختگان کادر درمان کرونا

همزمان با صدمین روز همه گیری ویروس کرونا 
در کشور، از یادمان مجازی جامعه روزنامه نگاری 
ــان  بـــرای 110 پــزشــک، پــرســتــار و کـــادر درم
جانباخته در راه نجات بیماران مبتلا به کرونا 
ــزارش فـــارس،  ایــن یادمان  رونمایی شد.به گ
ــروژه »ســپــیــداران« اســت و اسامی و  با عنوان پ
اطلاعات پزشکان، پرستاران و دیگر اعضای 
کــادر درمــان جانباخته در دوره شیوع ویروس 
کرونا در وب سایت سپیداران در دسترس قرار 
ــت. وب ســایــت سپیداران در آدرس  گرفته اس
 www.sepidaaran.ir در دسترس قرار دارد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

 کوتاهی برخی مسئولان
 در مسئله غیزانیه محرز است

تشریح  به  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس 
ــی دربــــاره  ــازرسـ ــان بـ ــازمـ ــای سـ ــری ه ــی ــگ ــی پ
وضعیت آب شرب دهستان غیزانیه پرداخت 
مسئولان  کوتاهی های  از  گفت: بررسی ها  و 
ــای مختلف از جمله آب و  ــوزه ه مــربــوط در ح
ــازی کــه این  فــاضــلاب و شرکت های نفت و گ
پروژه در مسیر آن ها بوده و به موقع اجازه اجرای 
ــزارش  ــد، حکایت دارد. بــه گ ــدادن ــروژه را ن پـ
میزان، حجت الاسلام والمسلمین درویشیان 
ــوه قضاییه افــزود:  در جلسه شـــورای عالی ق
مطالعات در این زمینه از سال ۸0 شروع و پروژه 
در سال ۹۴ با اعتباری که از صندوق توسعه ملی 
 تخصیص یافته، آغاز شده است، ولی هنوز به
ــد پیشرفت  بهره بـــرداری نرسیده و ۹0 درص
ــت. وی ادامــه داد: تاکید  فیزیکی داشته اس
شده است که تخلفات به صورت دقیق بررسی و 

مستند شود و برخورد لازم انجام گیرد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
خبرداد

محکومیت ۸00میلیون تومانی 
یک پزشک متخلف

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از محکومیت 
۸ میلیارد و ۸00 میلیون ریالی یک پزشک متخلف 
به دلیل گران فروشی، تقلب و اخذ وجوه مازاد بر 
تعرفه پزشکی خبر داد. به گزارش سازمان تعزیرات 
حکومتی، سیدیاسر رایگانی در این باره اظهار کرد: 
با هوشیاری مسئولان بیمارستان و گزارش معاونت 
دانشگاه علوم پزشکی، تخلف یک پزشک که با 
صورت حساب غیرواقعی اقدام به گران فروشی، 
تقلب و اخذ وجــوه مــازاد بر تعرفه پزشکی کرده 
بود، به تعزیرات حکومتی گزارش شد.وی افزود: 
در بررسی پرونده های درمــانــی مشخص شد، 
صورت حساب پلاتین های اعلامی در مقایسه با 
عکس برداری مواضع عمل جراحی )شانه( تعداد 
۴۴ بیمار مغایرت داشته و بر همین اساس پزشک 
مذکور و مدیرعامل شرکت تامین کننده پلاتین ها 
تعزیرات  ــان  ــازم س شدند.سخنگوی  محکوم 
خاطرنشان کــرد: پزشک متخلف و مدیرعامل 
این شرکت به پرداخت ۸ میلیارد و ۸۷۴ میلیون 
ریال جزای نقدی محکوم و همچنین پزشک به 
ممنوعیت شغل پزشکی به مدت ۴ سال و ممهور 
کــردن پروانه پزشکی به مهر تخلف مرتبه اول و 
استرداد مبالغ اضافه دریافتی به شاکیان و بیماران 

به مبلغ ۳۴۴ میلیون تومان محکوم شد.

تالارها کی بازگشایی می شوند؟

معاون اقتصادی و برنامه ریزی اتاق اصناف ایران 
با بیان این که هم اکنون از بین واحدهای صنفی 
فقط تالارها، گرمابه و سونا اجازه فعالیت ندارند، 
از ارائه پیشنهادهایی برای بازگشایی این واحدها 
خبر داد که این موضوع در جلسه هفته جاری یا 

هفته بعد ستاد ملی کرونا بررسی می شود.
هوشیار فقیهی در گفت وگو با ایسنا در پاسخ 
به این که آیا بازگشایی تالارها به افزایش تعداد 
هم اکنون  گفت:  منجرنمی شود؟  مبتلایان 
به  فقط  و  نشده  متوقف  مراسم ها  از  بسیاری 
خانه منتقل شده است، اما درصورت بازگشایی 
تالارها می توان با کنترل و شفافیت بیشتری این 

مراسم ها را برگزار کرد.

غفوریان -در حالی که طبق اعلام آمار رسمی 
به  ورود  شرایط  در  کشور  بهداشت،  وزارت 
دوران بحران جمعیتی قــرار گرفته اســت، اما 
هیئت دولــت در مصوبه ای معنادار پرداخت 
یارانه به متولدان جدید را به وجود منابع مالی 
مشروط کرد. این مصوبه که قطعا حال و هوای 
ضد جمعیتی دارد، از نوعی دوگانگی آشکار با 
سیاست های کلان کشور، هشدارهای جمعیتی 
کارشناسان و ورود مجلس جدید به قانون مشوق 
فرزندآوری حکایت می کند. این که راز و رمز این 
دوگانگی چیست و چرا قانون به دست خودش، 
راه را برای فرار از پرداخت یارانه به متولدان جدید 

باز می گذارد، در نوع خود قابل تامل است.

ماجرای مصوبه جدید چیست؟       
در آیین نامه اجرایی بند)الف( تبصره)1۴( 
قانون بودجه که به موضوع منابع و مصارف 
هدفمندی یارانه ها با هدف تحقق عدالت، 
کاهش فقر مطلق و توسعه بهداشت و سلامت 
ــه به  ــاران ــت ی ــرداخ مـــردم و مــعــطــوف کــردن پ
خانوارهای نیازمند، می پردازد، آمده است: 
»موالید جدید صرفاً با تأیید وزارت تعاون و 
در صــورت وجــود منابع به تشخیص سازمان 
یارانه  دریافت  مشمول  یارانه ها  هدفمندی 
خواهند بود.« عصر یک شنبه گذشته  هیئت 
وزیــران به کلیت این آیین نامه رای داد که در 
بخشی از آن نیز همان طور که اشــاره شد، از 
این پس در صورتی به موالید جدید یارانه تعلق 
می گیرد که سازمان هدفمندی بودجه داشته 

باشد و الا از یارانه خبری نیست.

قانون هایی که مشکل آفرین اند       
تدوین این گونه آیین نامه ها و قوانینی که دست 
مجری قانون را برای تخلف های نانوشته باز 
می گذارد موضوع جدیدی نیست. اتفاقا در 
همین موضوع مشوق های جمعیتی، مجلس 
در سال۹2 در مصوبه ای که 1۴ روز بعد از آن به 
دولت ابلاغ شد، تصویب کرد: »به دولت اجازه 
داده می شود مرخصی زایمان مادران را به ۹ 
ماه افزایش دهد و همسران آنان نیز از دو هفته 
 مرخصی اجباری )تشویقی( برخوردار شوند.«
در واقع این قانون هم به شکلی نوشته شد که 
دولت را بر اجرای مرخصی ۹ماهه صددرصد 
مکلف نکرد بلکه با قید )اجازه داده می شود( 
دست دولت را برای اجرانکردن باز گذاشت. 

اکنون نیز این مصوبه با درج قید )در صورت 
ــود منابع( دســت ســازمــان هدفمندی را  وج
 برای پرداخت نکردن یارانه باز گذاشته است.
به نوعی می توان مدعی شد که اساسا این 
اتفاقات ناخوشایند درحوزه قانون گذاری و اجرا 
برای یکی از راهبردی ترین مسائل کشور یعنی 
بحران جمعیت، از نبود باور و اراده کافی در  رفع 

این آسیب حکایت دارد.

این قدر دوگانه و متضاد؟       
این نبود اراده و باور به موضوع بحران جمعیتی 
ــن رفتارهای  کشور را مــی تــوان در وقــوع ای
دوگانه در بخش هایی از سیاست های کلان 
به وضــوح مشاهده کــرد. در این زمینه کافی 

است هشدارهای دوهفته قبل وزارت بهداشت 
ــوع فاجعه جمعیتی در کشور را  مبنی بر وق
مرور کنیم که مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، 
ــواده و مـــدارس وزارت بهداشت اعــلام  ــان خ
کــرد: »در سال 1۳۹۸ رشد جمعیت کشور 
با کاهش 1۷0هــزار تولد نسبت به سال قبل 
از آن متاسفانه برای اولین بار در تاریخ ایران 
ــران از سال  به کمتر از یک درصــد رسید.  ای
1۳۹۵ پای در سنین میان سالی گذاشته است 
و برآورد می شود که تا سال 1۴۳0 کشورمان 
میان سال و پیر شود.«به علاوه این آمار، محمد 
اسماعیل اکبری مشاور عالی وزیر بهداشت 
نیز روزهــای قبل گفته بود: »20ســال دیگر، 
ــران اگــر با نــرخ رشــد کنونی پیش  جمعیت ای
برود، پیرتر از کشورهای اروپایی و کانادا خواهد 
بود و در سال 20۵0، ایــران یکی از پیرترین 
کشورهای جهان خواهد بود و فرزندانی که 
امروز به دنیا می آیند، وقتی به سن ۳0 سالگی 
می رسند، باید خانواده پدر و مادر و حتی پدران 
و مادربزرگ های خود را اداره کنند و هزینه های 

سربار خانوار افزایش پیدا می کند.«
در کنار این آمارها و روایــت هــای هولناک از 
وضعیت جمعیتی کشور، امــا مجلس جدید 
دو روز قبل طرح بلاتکلیف »جمعیت و تعالی 
خانواده« را در دستور کار خود قرار داد تا نشان 
دهد حواسش به موضوع بحران جمعیت هست. 
شما که غریبه نیستید ولی همه می دانیم که در 
مجموعه قوا گاهی حتی برای راهبردی ترین 
موضوعات هم هماهنگی وجود ندارد. چرایش 

را نمی دانیم...!

مصوبه ضد فرزندآوری!
2 هفته پس از هشدار وزارت بهداشت درباره فاجعه جمعیتی کشور، دولت پرداخت یارانه به متولدان جدید را مشروط کرد


